
 

 

 

 

Strana 1 (celkem 5) 

 

Dodatek č. 1 
ke Kupní smlouvě ze dne 14.02.2019 

uzavřené podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „OZ“) mezi těmito smluvními stranami: 

 
 
Kupující:     Město Nové Město nad Metují 
se sídlem    náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují  
Zastoupen:     starostou Petrem Hablem 
IČO:     00272876 
DIČ:     CZ00272876 
Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:     19-927551/0100 
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:  Petr Hable, starosta 
Ve věcech technických je oprávněn jednat:  Hana Ptáčková 
E-mail:    ptackova@novemestonm.cz     
Telefon:             +420 491 419 696, +420 605 201 079 
 
 
 (dále jen „Kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:   Potrusil s.r.o. 
sídlo:    Hybešova 1647/51, 664 51 Šlapanice  
IČO:    25310119 
DIČ:    CZ25310119 
zapsaný v obch. rejstříku: Krajský soud v Brně, C 24357 
zastoupený1:   , jednatel 
zástupce ve věcech 
smluvních:    
telefon:    
e-mail:     
zástupce ve věcech 
technických:    
telefon:    
e-mail:     
bankovní ústav:   Česká spořitelna 
číslo účtu:     1348942319/0800 
telefon:     
e-mail:     
(dále jen „Prodávající“) 
 
 
 
  

                                                           
1
 Jméno a příjmení osoby a označení funkce statutárního orgánu  

mailto:ptackova@novemestonm.cz


 

 

 

 

Strana 2 (celkem 5) 

 
Článek I. 

Předmět dodatku  
 
1. Na základě oboustranné dohody smluvních stran se cena díla dle článku IV, odst. 1 Kupní 

smlouvy upravuje o cenu za rozšíření 10 žákovských stolů pod mikroskopy a 1 učitelského stolu 
a zvyšuje se o celkovou částku 21 029,80 Kč vč. DPH. 
 
Článek IV, odst. 1 Kupní smlouvy zní tedy takto: 
 
Celková kupní cena za Zboží, včetně individuálního a komplexního vyzkoušení dodaného Zboží 
a jeho uvedení do plného provozu a včetně všech souvisejících dodávek, výkonů a služeb 
uvedených v článku II. této smlouvy, je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona číslo 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 

 
a) 472.451 Kč bez daně z přidané hodnoty 

 
 

b) daň z přidané hodnoty v základní sazbě 21% činí částku 
99.214,71 Kč 
 

c) 571.665,71 Kč včetně daně z přidané hodnoty (tj. součet cen uvedených pod výše 
uvedenými písmeny a) a b) odstavce 1 článku IV. této smlouvy), slovy pak: 
*pětsetsedmdesátjednatisícšestsetšedesátpět korun českých a sedmdesátjeden haléřů. 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Práva z odpovědnosti za vady je oprávněn za Kupujícího uplatňovat (jednat a podepisovat) jeho 

zástupce ve věcech smluvních nebo technických, přičemž tento zástupce je oprávněn jednat a 
podepisovat za Kupujícího i v záležitostech týkajících se předávacích protokolů (protokolů o 
předání a převzetí Zboží), protokolů o odstranění vad a reklamací, jak již bylo výše uvedeno. 
V  záležitostech týkajících se smluvních pokut a nároků na náhradu škody je oprávněn za 
Kupujícího jednat a podepisovat pouze jeho zástupce ve věcech smluvních, nikoliv ve věcech 
technických. 
 

2. V případě změny zástupce ve věcech technických nebo smluvních je změnou dotčená smluvní 
strana povinna tuto změnu písemně oznámit druhé smluvní straně prostřednictvím zástupce ve 
věcech technických nebo smluvních, a to do 5 pracovních dnů ode dne, kdy změna nastala; za 
písemnou formu se považuje i e-mail s potvrzením přijetí zprávy. 

 
3. Prodávající prohlašuje (v případě, že je plátcem DPH), že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže 

daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
 úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 

 



 

 

 

 

Strana 3 (celkem 5) 

 

 úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním 
převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, 

 nebude nespolehlivým plátcem, 
 bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 

 
4. Prodávající se zavazuje předložit Kupujícímu seznam poddodavatelů v souladu s ustanovením § 

105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tzn. jaká 
část plnění této smlouvy byla zadána třetím osobám a o které osoby se jednalo (identifikační 
údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) předmětného zákona). Úprava či doplnění seznamu 
poddodavatelů v průběhu plnění této smlouvy, jsou možné pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. Změna poddodavatele uvedeného v nabídce, předložené do zadávacího řízení 
předcházející uzavření této smlouvy, v průběhu plnění této smlouvy je možná pouze se 
souhlasem Kupujícího, a to i tehdy, pokud Prodávající pomocí tohoto poddodavatele 
neprokazoval splnění kvalifikace. Pokud však Prodávající prokázal splnění části kvalifikace 
pomocí poddodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje 
požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Kupující není oprávněn souhlas 
s výměnou poddodavatele bez objektivního důvodu odmítnout. 

 
5. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení tohoto dodatku se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 
původního. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že Kupující v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 

7. Právní vztahy tímto dodatkem výslovně neupravené se řídí českým právem, zejména příslušnými 
ustanoveními OZ, a to zejména ustanoveními § 2079 a násl. Smluvní strany se dohodly, že 
veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 
vzájemným jednáním smluvních stran, budou rozhodnuty věcně a místně příslušnými soudy 
v České republice, a to dle českého práva a dle příslušných ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., 
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 
8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho 

zveřejněním v registru smluv.  
 

9. Přílohou č. 1 tohoto dodatku je přesný popis (specifikace) domluvených víceprací. Příloha č. 1 je 
nedílnou součástí této smlouvy.  

 
10. Dodatek je možno měnit pouze písemnými, očíslovanými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. 
 

11. Dodatek je vyhotoven v 2 vyhotoveních, z nichž Kupující a Prodávající obdrží 1 stejnopis. 
 

 
 



 

 

 

 

Strana 4 (celkem 5) 

 
12. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, jeho obsahu porozuměly a souhlasí 

s ním, a na důkaz toho jej podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté 
omylu, a nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
13. Dodatek č. 1 byl schválen Radou města usnesením č. RM 11 - 501 ze dne 25.03.2019 
 
 
 
 
 
 
 
V Novém Městě nad Metují dne 04.04.2019                       Ve Šlapanicích dne 09.04.2019 
 
Za Kupujícího:  Za Prodávajícího: 
 
 
 
 
 
……………………………………    ……………………………………  
Petr Hable v. r.       

starosta města      jednatel 

Nové Město nad Metují     Šlapanice 

 



 

 

 

 

Strana 5 (celkem 5) 

 

 

 


